
QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 20138  CADERNO 4

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
324221/ROSANGELA MARIA CARVALHO SOUZA (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 
a 18/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538657

PORTARIA: 14716/2013
Objetivo: Participar do II Workshop do Prodev na utilização 
do sistema de pesquisa salarial de indicadores de gestão para 
resultados nas áreas de educação, saúde e segurança.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MINAS GERAIS/MG - Brasil<br
Servidor(es):
324221/ROSANGELA MARIA CARVALHO SOUZA (PROFESSOR 
CLASSE II / DOCENTE) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/06/2013 
a 18/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538664

PORTARIA: 14754/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VERENA DA COSTA NUNES                 COORDENADOR DO 
INTERIOR REGIAO SUL SUDES / DIRECAO57196909
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12122134966800000    0102000000          339030              1.500,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538322

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 05/06/2013
Valor: 15.197,46
Vigência: 05/06/2013 a 04/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Visando alterar o valor mensal do contrato original, 
dotação orçamentária, bem como prorrogar sua vigência.
Contrato: 25
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12361134949630000    339039              0104000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO EDUCADORA SÃO FRANCISCO DE 
ASSIS
Endereço: Pç João Lisboa, Bairro: Centro, 350
CEP. 65010-310 - São Luís/MA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO CAE / SALE / GTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 538655

PORTARIA N° 581 / 2013 – SALE / SEDUC
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE LOGISTICA ESCOLAR, no uso 
de sua atribuições legais e;
CONSIDERANDO o Art 67 e Parágrafos, Art. 116 da Lei 8.666/93 
de 21 de junho de 1993, que estabelece Licitação, Contratos, 
Pregão e Sistema de Registro de Preços;
CONSIDERANDO o Art. 3° da INSTRUÇÃO NORMATIVA n° 
003/2013 – GS-SEDUC, de 13 de Março de 2013;
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar, 
fiscalizar a execução e emitir laudo conclusivo, de repasse do 
recurso financeiro para custeio de serviço de Transporte Escolar.

1ª Ure Nome Matricula CPF

- Bragança Luis Fernando Ribeiro Ferreira 5838673-2 330.040.562-91
- Augusto Correa Paulo Sérgio Fonseca 5721013-8 270.350.772-00
- Cachoeira do 
Piría

Aldo da Silva Bandeira 5805627-2 328.464.012-68

- Tracuateua Cléia Markia Silva de Melo 5809746-2 619.897.032-91
- Viseu Rui Guilherme da Silva Costa 5349265-3 330.042.262-00

2ª Ure Nome Matricula CPF
- Cametá Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72
- Baião Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72
- Limoeiro do 
Ajuru

Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72

- Mocajuba Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72
- Oeiras do Pará Eridete Arnaud de Pina 5561469-3 477.455.842-72

3ª Ure Nome Matricula CPF
- Abaetetuba Horácio Ferreira Cardoso 5286824-2 300.957.352-91
- Acará Maria Adelane Nascimento 57208240-1 591.914.652-49
- Barcarena Duely do Socorro Menezes do 

Nascimento
501689-1 210.285.752-20

- Moju Irlene Aracati Marques 5711835-2 217.203.393-68

4ª Ure Nome Matricula CPF
- Marabá Susana Cristina Nogueira Pereira 

Nunes
5270413-2 462.501.312-72

- Abel Figueiredo Vera Lúcia dos Santos 212466-1 176.493.152-15
- Bom Jesus do 
Tocantins

Claudivan Vieira de Sousa 54197748-2 450.640.082-87

- Brejo Grande do 
Araguaia

Valter Vieira de Carvalho Filho 54192514-2 590.447.301-00

- Jacundá Maria Laudice dos Santos Araújo 2491716 380.617.592-68
- Nova Ipixuna Filomena Rosa Soares Neta 6028578 299.658.822-12
- Rondon do Pará Vanda de Almeida Freitas 432598-2 282.360.412-4
- São Domingos do 
Araguaia

Sebastiana Araújo Filha 5708370-2 296.495.282-53

- São Geraldo do 
Araguaia

Juliana Oliveira Rocha de Sousa 550383-3 349.816.675-15

- São João do Araguaia Ueslei dos Santos Nascimento 572048-4 872.501.791-87

5ª Ure Nome Matricula CPF
- Santarém Luis José Rabelo de Lima 54181448-2 658.401.002-34
- Aveiro Glória Maria dos Santos Costa 5617480-1 110.825.852-20
- Belterra Washington Lima Corrêa 57226946-1 338.362.052-20
- Mojuí dos Campos Paulo Sérgio Mélo Pereira 5902057-1 195.668.672-04

6ª Ure Nome Matricula CPF
- Monte Alegre Albaira Maria Brito Bandeira 57213139-1 414.093.882-04
- Prainha Helena de Fátima Lopes Alves 

Cerqueira
6015239-1 223.363.202-82

8ª Ure Nome Matricula CPF
- Castanhal Maria de Lurdes da Costa Silva 5721221-6 121.013.972-34
- Curucá Raimundo Carlos de Moraes Santos 5062829-2 256.120.852-49
- Inhangapi Maria de Lurdes da Costa Silva 5721221-6 121.013.972-34
- Marapanim Maria de Lurdes da Costa Silva 5721221-6 121.013.972-34
- São Domingos do 
Capim

Izabel dos Santos Oliveira 5490103-3 226.872.432-04

- São Francisco do Pará Maria de Lurdes da Costa Silva 5721221-6 121.013.972-34
- São Miguel do Guamá Marluce de Lima Lira 5837910-2 562.882.042-34
- Santa Maria do Pará Graciete Almeida Maciel 539201-1 222.353.612-34
- Terra Alta Maria Carmita Barbosa Sampaio 6022596-3 222.982.323-20

9ª Ure Nome Matricula CPF
- Maracanã Nuno Adriano Machado de Almeida 57215337-1 516.753.822-04
- Magalhães Barata Marcilene Araújo da Costa 5418025-4 641.512.122-72

10ª Ure Nome Matricula CPF
- Altamira Marilda Aparecida Preciliano 

Nascimento
436.573.701-53

- Anapú Rosimery Pedro dos Santos 54187708-2 278.793.802-72
- Brasil Novo Agda Magali de Queiróz 5716438-2 387.274.803-30
- Medicilândia Rosilene Soares de Morais 5418396-0 677.055.612-04
- Porto de Moz Eliana Fonseca de Lima 64620-2 229.340.652-00
- Vitória do Xingu José Rodrigo Kempner 57208272-1 658.012.702-30

11ª Ure Nome Matricula CPF
- Santa Izabel do Pará Joaquim Sales Barreto Filho 380407-1 171.721.872-53
- Bujaru Francisco Luiz Teixeira Cardoso 423033-1 109.676.802-04

- Colares Walter Pereira Miranda 57223477-2 637.853.822-00
- São Caetano de 
Odivelas

Felipa R. Dos Santos Rendeiro 6025501-3 293.943.682-72

- Santo Antônio do 
Tauá

Vilma Lúcia Pontes Ferreira 57210434-1 588.841.572-34

12ª Ure Nome Matricula CPF
- Itaituba Mariluce Sirino de Sousa Freitas 57214198-1 520.206.142-00
- Jacareacanga Marciano José Zanella 54192913-2 771.005.650-49
- Novo Progresso Ronaldo Carvalho 57174700-1 697.151.301-00
- Placas Railene Lemes 5892619-1 395.466.912-91
- Rurópolis Maria de Fátima Sampaio 5352576-1 403.571.552-20
- Trairão Cleocir Jucimar Blauth 54182955-3 809.875.169-49

13ª Ure Nome Matricula CPF
- Breves Elias Barreiros Beltrã 52794746-1 259.177.732-20
- Chaves Nilza Maria Barbosa Cardoso 414417-2 039.474.752-68
- Curralinho Deuzilene da Cruz Miranda 5721938-2 609.949.832-04
- Gurupá Carmen Alice dos Santos Mendonça 6032443-2 181.879.002-53
- Melgaço Rosiete Corrêa Siqueira 23221-1 096.710.722-91
- Portel Jacinto Augusto da Ponte Machado 5246318-3 341.714.952-53

14ª Ure Nome Matricula CPF
- Capanema Luis Cláudio dos Santos Ferreira 57212434-1 399.817.382-04
- Bonito Antônio Maria Lima Pereira 5218063-2 352.771.572-04
- Nova Timboteua Maura Kleber Ferreira da Silva 5693250-2 486.767.562-87
- Ourém Ana Conceição dos Reis Ribeiro 5223199-3 259.762.302-53
- Peixe-Boi Antônio Ociléia Vieira do Nascimento 5718965-2 690.011.622-15
- Primavera Jorge Luiz Borges do Nascimento 5318475-2 222.214.842-15
- Quatipuru Maria Izabel da Costa Ferro 423661-1 167.914.792-72
- Salinópolis José Amarildo Teixeira Barros 5113989-2 367.790.912-00
- Santarém Novo Odinelson Lopes Almeida 57208729-1 594.582.082-20
- São João de Pirabas Matra Cristina Araújo Barroso 5341078-3 494.795631-34
- Santa Luzia do Pará Maria Adelane Nascimento 57208240-1 591.914.652-49

15ª Ure Nome Matricula CPF

- Rio Maria Gilma da Costa Cavalcante 573725-7 295.791.801-30
- Santana do Araguaia Gerson Oliveira Lima 5241995-3 425.802.771-53
- Tucumã Roksane Lourenço Braga de 

Oliveira
5236738-3 778.943.916-20

17ª Ure Nome Matricula CPF

- Capitão Poço Marizete Braga Ferreira 5229553-3 297.842.712-49
- Garrafão do Norte João Jorge Oliveira de Sousa 5085837-4 171.798.742-72
- Nova Esperança do 
Piria

Maria Lizabete Pessoa Pinheiro 57190406-1 735.272.542-34

19ª Ure Nome Matricula CPF
- Santa Bárbara José Luiz Barros Botelho 545034-9 128.271.342-68

20ª Ure -Região 
das Ilhas

Nome Matricula CPF

Afuá 54187178-2 367.145.772-49

Cachoeira do Arari Max Barbosa Gomes 54187178-2 367.145.772-49
Ponta de Pedra Sara Regina Ferreira da Silva 54183901-1 660.508.712-72
São Sebastião da 
Boa Vista

Jefferson Patrick da Silva Ferreira 57209032-1 710.535.302-34

Santa Cruz do Arari Maria de Nazaré Damasceno Meireles 6024920-1 319.625.562-04
Soure Rosicléia do Socorro de Vasconcelos 

Lima
57200336-1 401.242.232-49

Salvaterra Jociel de Souza Góes 57201754-2 605.948.022-53

DÊ-SE CIÊNCIA REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
GABINETE DO
SECRETARIO ADJUNTO DE LOGISTICA ESCOLAR.
Lucilene Farinha
Secretaria Adjunta de Logística Escolar
Belém, 11 de Junho de 2013

CONTINUA NO CADERNO 5


